
18  diário oficial Nº 34.599 Segunda-feira, 31 DE MAIO DE 2021

ERRATA
.

ERRATA
FICA RETIFICADO NA PORTARIA N° 1870 DE 15/12/1986, QUE AD-
MITIU A SERVIDORA IDERLINA SOUSA DIAS, PARA FINS DE REGULARIZA-
ÇÃO FUNCIONAL, O SEGUINTE;
ONDE SE LÊ: IDERLINA SOUZA DIAS.
LEIA-SE: IDERLINA SOUSA DIAS.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 26.05.2021.
RÔMULO RODOVALHO GOMES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em exercício.

Protocolo: 661474
ERRATA
FICA RETIFICADO NA PORTARIA N° 402 DE 04/08/1982, QUE DE-
SIGNOU A SERVIDORA MARIA CONCEIÇÃO DE SOUZA OLIVEIRA PARA 
RESPONDER PELA CHEFIA DO CENTRO DE SAÚDE DE SANTO ANTÔNIO DO 
TAUÁ, PARA FINS DE REGULARIZAÇÃO FUNCIONAL, O SEGUINTE;
ONDE SE LÊ: MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA OLIVEIRA.
LEIA-SE: MARIA CONCEIÇÃO DE SOUZA OLIVEIRA.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 26.05.2021.
RÔMULO RODOVALHO GOMES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em exercício.

Protocolo: 661438

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO nº 02/2021- CONTRATO: 60.19-
PROCESSO nº 2021/506718
PARTES: Secretaria de Estado de Saúde Pública- SESPA e a ECO- EMPRESA 
DE CONSULTORIA ORGANIZAÇÂO EM SISTEMA E EDITORAÇÂO LTDA.
OBJETO DO CONTRATO: Prestação de serviços de tecnologia da Informa-
ção para implantação, evolução, manutenção, treinamento e suporte dos 
sistemas de Regulação, demandas judiciais e gestão de compras estoque.
OBJETO DO APOSTILAMENTO:  inclusão na dotação orçamentária do Pro-
jeto Atividade: 8238 / 8309, Elemento de Despesa: 339040 e das fontes 
de recurso: 0149 / 0349.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65,  8 da lei federal nº 8.666/1993.
DATA DO APOSTILAMENTO: 28/05/2021
Ordenador: ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS- Secretario 
Adjunto de Gestão Administrativa- Portaria 335 de 03 de julho de 2020- 
Ordenador de despesa

Protocolo: 661375

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N.º 722 DE 28 DE MAIO DE 2021
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DG-
TES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 
039/03.04. 96, Considerando o processo 2020/785088,
R E S O L V E:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares a servidora LUCIANA 
BEZERRA BARBOSA BARROS, Identidade Funcional nº 54190106-1, ocu-
pante do cargo de ODONTOLOGO, lotada no Hospital Universitário João 
de Barros Barreto, no período de 01 de Junho de 2021 a 30 de Junho de 
2021, referente ao período aquisitivo de 20 de abril de 2020 a 19 de abril 
de 2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 28.05.2021.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA N.º 723 DE 28 DE MAIO DE 2021
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DG-
TES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 
039/03.04. 96, Considerando o processo 2020/785088,
R E S O L V E:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor MICHEL 
SILVA BARROS, Identidade Funcional nº 54189804-1, ocupante do cargo 
de ODONTOLOGO, lotado no Hospital Universitário João de Barros Barreto, 
no período de 01 de Junho de 2021 a 30 de Junho de 2021, referente ao 
período aquisitivo de 20 de abril de 2020 a 19 de abril de 2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 28.05.2021.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 661429
PORTARIA Nº. 724 DE 28 DE MAIO DE 2021
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DG-
TES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 
039/03.04. 96,
Considerando o processo de nº 2021/364361
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, as férias regulamentares da servidora MARIA DE 
JESUS SOARES DE SOUZA Id. Funcional nº 5304598-2, ocupante do cargo 
Técnico de Enfermagem, lotado no 11° Crs/Marabá no período de 14 de 
Junho de 2021 a 13 de Julho de 2020, referente ao período aquisitivo de 

22 de Outubro de 2015 a 21 de Outubro de 2016, concedidas através da 
Portaria Individual nº 657 de 14.05.2021, publicado no DOE nº. 34.585 de 
17.05.2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 28.05.2021.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 661436

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 036/2021
Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro 
de Preços nº 045/SESPA/2020, Processo nº 2020/36805, homologado pelo 
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa/SESPA no dia 04/05/2021 e 
publicado no Diário Oficial do Estado nº 34.574 de 06/05/2021.
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medica-
mentos, para atendimento de pacientes oriundos de demandas administra-
tivas, por um período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantida-
des e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
VIGÊNCIA: 31/05/2021 a 30/05/2022.
EMPRESA: ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E 
ONCOLOGICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/
MF sob nº 04.307.650/0015-30, Inscrição Estadual nº 128897, com sede 
na Praça Agrícola La Paz Tristante, nº 144, Parte 2, Industrial Anhan-
guera, Osasco – SP, CEP: nº 06276-035 – Tel: (11) 2185-3440/3437/ 
3431/8171/7601/3436, E-mail: licitacoes@oncoprod.com.br, neste ato 
representada pelo Sra. MARIANA LUCCI DE OLIVEIRA, portadora do RG. 
28.797.194-6 e do CPF/MF nº. 269.059.828-06.

Item Especificação Unidade Quantidade Valor Unit.
06 RIOCIGUATE 0,5 MG Comprimido 2.352 R$ 154,75
07 RIOCIGUATE 1,0 MG Comprimido 2.352 R$ 154,75
08 RIOCIGUATE 1,5 MG Comprimido 2.352 R$ 154,75
09 RIOCIGUATE 2,0 MG Comprimido 2.352 R$ 154,75
10 RIOCIGUATE 2,5 MG Comprimido 2.352 R$ 154,75

ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA/SESPA

Protocolo: 661715
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 037/2021
Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro 
de Preços nº 045/SESPA/2020, Processo nº 2020/36805, homologado pelo 
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa/SESPA no dia 04/05/2021 e 
publicado no Diário Oficial do Estado nº 34.574 de 06/05/2021.
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medica-
mentos, para atendimento de pacientes oriundos de demandas administra-
tivas, por um período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantida-
des e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
VIGÊNCIA: 31/05/2021 a 30/05/2022.
EMPRESA: UNI HOSPITALAR CEARÁ LTDA., pessoa jurídica de direito pri-
vado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 21.595.464/0001-68, Inscrição Estadual 
nº 06.436075-0, com sede na Rua Francisco José Albuquerque Pereira, 
nº 1085, Cajazeiras, Fortaleza-CE, CEP nº 60.864-520 – Tel: (081) 3472-
7201, E-mail: licitacao@uniceara.com.br, representada pelo Sr. CHRISTIAN 
MENEZES OLVEIRA TAVARES, portador do RG nº 90013006830 - SSP/CE e 
do CPF/MF nº 484.301.613-68.

Item Especificação Unidade Quantidade Valor Unit.

01 ARIPIPRAZOL 15MG Comprimido 10.000 R$ 1,90

ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA/SESPA

Protocolo: 661723
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 038/2021
Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro 
de Preços nº 045/SESPA/2020, Processo nº 2020/36805, homologado pelo 
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa/SESPA no dia 04/05/2021 e 
publicado no Diário Oficial do Estado nº 34.574 de 06/05/2021.
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medica-
mentos, para atendimento de pacientes oriundos de demandas administra-
tivas, por um período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantida-
des e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
VIGÊNCIA: 31/05/2021 a 30/05/2022.
EMPRESA: ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALA-
RES EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
28.911.309/0001-52, Inscrição Estadual nº 083.361.84-7, com sede na 
Rua Serra Negra, nº 78, Galpão 02, Praia do Morro, Guarapari-ES, CEP: 
29.216-560, Tel.: (027) 3261-1877, E-mail: espiritosantohospitalares@
gmail.com, neste ato representada pelo Sr. ERIVELTO SILVA DAL COL, por-
tador do RG nº 1.138.330 SSP/ES do CPF/MF nº 070.938.597-80.

Item Especificação Unidade Quantidade Valor Unit.
04 MICOFENOLATO DE MOFETILA 500 MG Comprimido 100.000 R$ 3,75
05 MICOFENOLATO DE SÓDIO 360 MG Comprimido 10.000 R$ 4,80

ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA/SESPA

Protocolo: 661729


